
UCHWAŁA NR LXXII/476/2023 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 
dla przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na lata 2021-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2023 r., poz. 40,572,1463 
i 1688) i art. 7 ust. 3 oraz art. 20b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (j.t.: Dz. U. 2023 r., poz. 70), art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE 
L 352/1 z dnia 24 grudnia 2013 r.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/193/2020 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 
26 listopada 2020 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na lata 2021-2023 (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z 2020 r. poz. 9401) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dotychczasową treść § 8 skreśla się, zastępując nowym zapisem 
w brzmieniu: 

„§ 8. Uchwała obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024r.”. 

2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 01.01.2024r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 
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UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXII/476/2023 

RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 11 grudnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla 
przedsiębiorców w ramach pomocy de minimis na lata 2021-2023 

Uchwała nr XXVII/193/2020 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 26 listopada 2020 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców w ramach pomocy de 
minimis na lata 2021-2023 odwołuje się do rozporządzenia Komisji UE nr 1407/2013 z 
dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24.12.2013 r.).  

Komisja Europejska planuje przyjęcie nowego rozporządzenia regulującego udzielanie 
pomocy de minimis w okresie 2024-2027, które ma zastąpić obowiązujące rozporządzenie  
Komisji UE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. Ww. rozporządzenie obowiązuje do 
dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono w nim zasadę, że po upływie ww. 
okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki w nim określone można 
wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem maxymalnie do 30 
czerwca 2024 r.  

Uchwała nr XXVII/193/2020 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 26 listopada 2020 r. w 
sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców w ramach pomocy de 
minimis na lata 2021-2023 obowiązuje do dnia 31.12.2023 r. w związku z tym aby 
udzielać pomocy de minimis przedsiębiorcom na terenie Gminy Kawęczyn do czasu 
przyjęcia nowego rozporządzenia przez Komisje UE regulującego udzielanie  pomocy de 
minimis na lata 2024-2027 należy wydłużyć czas obowiązywania uchwały nr 
XXVII/193/2020 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 26 listopada 2020 r. do dnia 30 
czerwca 2024 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5D38B992-13AF-4BEA-81C5-5FE48BFB7450. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/476/2023 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 8 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


